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ACTA Nº 16 

ACTA DE CALIFICACION DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO Y 
PROPUESTA NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA DEL 
CONCURSO-OPOSICIÓN DEL PROCESO PARA LA SELECCIÓN DE 21 PLAZAS 
DEL CUERPO DE POLICÍA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCON.  

ASISTENTES 
 
PRESIDENTE 
D. Julio Montero González. 
 
VOCALES 
D. Luis Miguel Martínez Bartolomé 
Dª Silvia Jáñez Cordero 
 
SECRETARIO  
D: Emilio Antonio Larrosa Hergueta 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

En Alcorcón, siendo las 13:00 horas del día 13 de noviembre de 2023, en las 
oficinas del departamento de Recursos Humanos, se reúnen los miembros del mismo 
arriba relacionados, por convocatoria del Presidente del Tribunal cursada por el 
Secretario del mismo dándose el quorum exigido normativamente para su constitución. 

Por el Presidente se da cuenta a los presentes de que se ha recibido traslado de 
la Resolución de la Dirección General de Seguridad, Protección Civil y Formación con 
la Rectificación de errores de la Resolución de fecha 3 de mayo de 2023 por la que se 
comunican las calificaciones obtenidas por los alumnos del LIX curso selectivo de 
formación básica para Policías de nuevo ingreso de la comunidad de Madrid. 

 

1. RECTIFICACION CALIFICACIÓN DEFINITIVA CURSO SELECTIVO DE 
FORMACIÓN BÁSICA 

Vista la comunicación remitida anteriormente citada procede rectificar las 
calificaciones publicadas el día 8 de junio de 2023 (acta nº 15 ) a los aspirantes que se 
citan: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

ANTERIOR 
NOTA 

CORRECTA 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 8,31 8,32 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 8,09 8,06 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 7,82 7,84 

GUTIERREZ ESTEBAN EDUARDO ***4262** 8,41 8,42 

LABRADO FERNANDEZ ADRIAN   ***6563** 8,64 8,63 

LARENA MILAN CLEMENTE ***8486** 8,19 8,24 

LORENTE GONZALEZ JORGE ***0636** 8,70 8,69 

MANSO RISQUEZ DANIEL ***0271** 8,28 8,30 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

ANTERIOR 
NOTA 

CORRECTA 

MINGO RUIZ SERGIO ***2087** 8,90 8,91 

MORENO DELGADO ESTHER ***4161** 8,35 8,39 

MUÑOZ VAQUERA OSCAR ***1347** 9,26 9,27 

ORTEGA GONZALEZ MARTA ***7236** 8,90 8,92 

PERALBO SANCHEZ ROBERTO ***9622** 8,85 8,84 

ROMERO SANZ VICTOR ***1293** 8,86 8,85 

 

 

2. CALIFICACION DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO 

De conformidad con lo dispuesto en la Base 12 se procede a realizar los cálculos 
de la CALIFICACIÓN DEFINITIVA del proceso selectivo que vendrá determinada por la 
suma de la calificación obtenida en la fase de concurso-oposición (COP) y la 
correspondiente al Curso Selectivo de Formación (CSF) conforme a la siguiente 
ponderación: 

((COP x 40)+ (CSF x 60))/100 

 

Efectuado el cálculo se establecen las CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL 
PROCESO SELECTIVO, que se reflejan en la Tabla ANEXO I al presente Acta. 

 

3. RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO 
SELECTIVO 

Conforme a lo dispuesto en la Base 13 de la Convocatoria concluido el Curso 

Selectivo de Formación, el Tribunal Publicará en la web municipal la relación de 

personas aprobadas por orden de puntación, y elevará dicha relación al órgano 

competente para su nombramiento como funcionarias o funcionarios de carrera en la 

categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Alcorcón. 

Por todo lo anterior y por unanimidad el Tribunal ELEVA PROPUESTA DE 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA DE ESTE 

AYUNTAMIENTO a los siguientes aspirantes ordenados conforme la calificación 

definitiva del proceso selectivo: 

 Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

1 MUÑOZ VAQUERA OSCAR ***1347** 

2 ORTEGA GONZALEZ MARTA ***7236** 

3 POLO DIAZ PATRICIA ***4834** 

4 LORENTE GONZALEZ JORGE ***0636** 

5 ROMERO SANZ VICTOR ***1293** 

6 PERALBO SANCHEZ ROBERTO ***9622** 
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 Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

7 VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 

8 GUTIERREZ ESTEBAN EDUARDO ***4262** 

9 VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 

10 SEGOVIA GARCIA JUAN ***3414** 

11 MINGO RUIZ SERGIO ***2087** 

12 LABRADO FERNANDEZ ADRIAN   ***6563** 

13 GONZALO SANCHEZ ROBERTO ***3810** 

14 GARRON GOMEZ ADRIAN ***5078** 

15 ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 

16 APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 

17 MANSO RISQUEZ DANIEL ***0271** 

18 MORENO DELGADO ESTHER ***4161** 

19 CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 

20 LARENA MILAN CLEMENTE ***8486** 

21 DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 

Y no habiendo más asuntos que tratar, por la Presidencia se da por finalizada la 
sesión siendo las 13,30 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos 
en el artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público. 

         

 EL SECRETARIO    EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

 

EL VOCAL       LA VOCAL 

 

 

 

 

 

 

Contra el contenido de la presente acta podrá interponerse recurso de alzada 
ante al Sr. Concejal Delegado Recursos Humanos y Atención Ciudadana en el plazo de 
un mes desde la publicación de la misma. 
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Tabla ANEXO I 

                                                           
1 Según se establece en la Base 12, para resolver los empates que puedan surgir en las calificaciones definitivas y determinar un orden de preferencia entre los aspirantes, se 

tendrá en cuenta la mayor puntuación obtenida en el Curso Selectivo de Formación. 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CALIFICACION 

FINAL 

NOTA FASE 
CONCURSO 
OPOSICIÓN 

(40%) 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 

NOTA 
CURSO 

SELECTIVO 
DE 

FORMACIÓN  
(60%) 

CALIFICACION 
DEFINITIVA 

 DEL PROCESO 
SELECTIVO 

1 MUÑOZ VAQUERA OSCAR ***1347** 7,24 2,89 9,27 5,56 8,45 

2 ORTEGA GONZALEZ MARTA ***7236** 7,53 3,01 8,92 5,35 8,36 

3 POLO DIAZ PATRICIA ***4834** 7,25 2,90 8,97 5,38 8,28 

4 LORENTE GONZALEZ JORGE ***0636** 7,58 3,03 8,69 5,21 8,24 

5 ROMERO SANZ VICTOR ***1293** 7,30 2,92 8,85 5,31 8,231 

6 PERALBO SANCHEZ ROBERTO ***9622** 7,30 2,92 8,84 5,30 8,23 

7 VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 7,02 2,81 8,87 5,32 8,13 

8 GUTIERREZ ESTEBAN EDUARDO ***4262** 7,56 3,02 8,42 5,05 8,07 

9 VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 7,01 2,80 8,75 5,25 8,05 

10 SEGOVIA GARCIA JUAN ***3414** 6,59 2,64 8,97 5,38 8,02 

11 MINGO RUIZ SERGIO ***2087** 6,63 2,65 8,91 5,35 8,00 

12 LABRADO FERNANDEZ ADRIAN   ***6563** 7,01 2,81 8,63 5,18 7,99 

13 GONZALO SANCHEZ ROBERTO ***3810** 6,95 2,78 8,63 5,18 7,96 

14 GARRON GOMEZ ADRIAN ***5078** 6,81 2,73 8,57 5,14 7,87 

15 ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 6,89 2,76 8,49 5,09 7,85 

16 APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA VIKTORIA YULIYANA ***3132** 7,11 2,85 8,32 4,99 7,84 

17 MANSO RISQUEZ DANIEL ***0271** 6,97 2,79 8,30 4,98 7,77 

18 MORENO DELGADO ESTHER ***4161** 6,74 2,70 8,39 5,03 7,73 

19 CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 6,98 2,79 8,06 4,84 7,63 

20 LARENA MILAN CLEMENTE ***8486** 6,50 2,60 8,24 4,94 7,54 

21 DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 6,82 2,73 7,84 4,70 7,43 
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